
朝晩の冷え込みが感じられるようになり、紅葉の便りが届く季
節となりました。山々や街の景色が色とりどりの紅葉に染まり、
秋の深まりを実感する今日このごろです。
私たちも、紅葉のように鮮やかで温かい情報を皆さまにお届け
できるよう、一層の努力を重ねてまいります。今後ともご支援
を賜りますようお願い申し上げます。

〇敬老会　　
〇越ひかり様コンサート
〇技能実習生のご紹介　
〇ご意見箱について

INDEX

技 能 実 習 生 の ご 紹 介

タン・ティ・ミー・リンさん

利用者様にいつも明るく笑顔で
接しているリンさん

７月よりベトナムから技能実習生として
槇の里に来てくれました。
シンブーイロンズップドー！
（よろしくお願いします！）

Q1. 日本に来て思ったこと

Q2. 好きな食べ物

Q3. 好きなこと

Q4. 頑張りたいこと

初めての介護の仕事ですが、利用者様といると楽し
いです！
職員の皆さんがとてもよく教えてくれます。

刺身と焼肉が好きです。

音楽を聴くこと、料理をすること。

日本語の勉強と仕事を頑張りたいです。

皆様のご意見をお聞かせください

　当施設では受付、面会スペースに
【ご意見箱】を設置しております。
　どんな内容を記入していただいても構
いませんので、ご意見やご要望、ご質問
等ございましたらお気軽にお聞かせくだ
さい。
　皆様からいただいたご意見を大切に、
職員一同更なるサービス向上に努めて参
ります。

令和6年11月発行
医療法人社団白美会
介護老人保健施設　槇の里
〒953-0041
新潟県新潟市西蒲区巻甲4363番地

http://www.jojinkai.com/maki/

第55号

（ＴＥＬ）0 2 5 6 - 7 2 - 0 3 3 1
（ＦＡＸ）0 2 5 6 - 7 2 - 0 3 3 0



　９月18日に敬老会を行い、ご長寿の方々を
お祝いしました。
　施設最高齢102歳の２名をはじめ白寿１名、
卒寿２名、米寿６名、傘寿３名、喜寿３名、
古希２名の方々が表彰されました。
　皆様、表彰を受けた利用者様にたくさんの
拍手でお祝いして下さいました。これからも
皆様が健康で元気に過ごせるよう支援いたし
ます。

　西蒲区ではおなじみの越ひかり様をお招きし、
コンサートを開催していただきました！
　事前に利用者様各々で作成した、手作りのうち
わを持ち大盛り上がりでした。
　迫力ある歌声を堪能しながら和やかなひととき
を過ごし、「お祭りのように楽しい時間でした！」、
「来年も来て欲しい！」と満足されていました。
　ちなみに当施設でもレクリエーションとして月
に一度カラオケを行っています。
利用者様も歌うことがお好きなので
今後も歌うことで、楽しみを感じて
いただければと思います。

越ひかり様 
コンサート



　９月18日に敬老会を行い、ご長寿の方々を
お祝いしました。
　施設最高齢102歳の２名をはじめ白寿１名、
卒寿２名、米寿６名、傘寿３名、喜寿３名、
古希２名の方々が表彰されました。
　皆様、表彰を受けた利用者様にたくさんの
拍手でお祝いして下さいました。これからも
皆様が健康で元気に過ごせるよう支援いたし
ます。

　西蒲区ではおなじみの越ひかり様をお招きし、
コンサートを開催していただきました！
　事前に利用者様各々で作成した、手作りのうち
わを持ち大盛り上がりでした。
　迫力ある歌声を堪能しながら和やかなひととき
を過ごし、「お祭りのように楽しい時間でした！」、
「来年も来て欲しい！」と満足されていました。
　ちなみに当施設でもレクリエーションとして月
に一度カラオケを行っています。
利用者様も歌うことがお好きなので
今後も歌うことで、楽しみを感じて
いただければと思います。

越ひかり様 
コンサート



朝晩の冷え込みが感じられるようになり、紅葉の便りが届く季
節となりました。山々や街の景色が色とりどりの紅葉に染まり、
秋の深まりを実感する今日このごろです。
私たちも、紅葉のように鮮やかで温かい情報を皆さまにお届け
できるよう、一層の努力を重ねてまいります。今後ともご支援
を賜りますようお願い申し上げます。

〇敬老会　　
〇越ひかり様コンサート
〇技能実習生のご紹介　
〇ご意見箱について

INDEX

技 能 実 習 生 の ご 紹 介

タン・ティ・ミー・リンさん

利用者様にいつも明るく笑顔で
接しているリンさん

７月よりベトナムから技能実習生として
槇の里に来てくれました。
シンブーイロンズップドー！
（よろしくお願いします！）

Q1. 日本に来て思ったこと

Q2. 好きな食べ物

Q3. 好きなこと

Q4. 頑張りたいこと

初めての介護の仕事ですが、利用者様といると楽し
いです！
職員の皆さんがとてもよく教えてくれます。

刺身と焼肉が好きです。

音楽を聴くこと、料理をすること。

日本語の勉強と仕事を頑張りたいです。

皆様のご意見をお聞かせください

　当施設では受付、面会スペースに
【ご意見箱】を設置しております。
　どんな内容を記入していただいても構
いませんので、ご意見やご要望、ご質問
等ございましたらお気軽にお聞かせくだ
さい。
　皆様からいただいたご意見を大切に、
職員一同更なるサービス向上に努めて参
ります。

令和6年11月発行
医療法人社団白美会
介護老人保健施設　槇の里
〒953-0041
新潟県新潟市西蒲区巻甲4363番地

http://www.jojinkai.com/maki/

第55号

（ＴＥＬ）0 2 5 6 - 7 2 - 0 3 3 1
（ＦＡＸ）0 2 5 6 - 7 2 - 0 3 3 0


